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88Udvalgenes Betænkninger m. .

Vi andrage derfor om, at naturfarvet Uldgarn som hidtil maa indgaa som
ufarvet Uldgarn & 16 Øre pr. Kilo.

I Tilslutning til ovenstaaende skulle vi med Hensyn til Spørgsmaalet om Be-
skyttelsestolden for den danske Syløn tillade os at gøre opmærksom paa, at medens Sy-
lønnen paa alle Klædningsstykker, tilvirkede af heluldne, halvuldne, linnede, bomuldne,
klare, trykkede etc. etc. Stoffer, er beskyttet, og ogsaa efter Regeringsforslaget fore-
slaas beskyttet, saa har Trikotage-Underbeklædning, som kræver en fuldt ud saa om-

hyggelig og omfattende Syning som andre Klædningsstykker, af hvad Art nævnes kan,
ikke en Øres Beskyttelse paa Sylønnen. Naar saa hertil kommer, at Tolden paa
færdig Trikotage foreslaas nedsat fra 66,7 Øre til 50 Øre pr. Pd. (ca. 25 pCt.) og
Tolden paa Raastoffet: naturfarvet Uldgarn, foreslaas forhøjet fra 8,8 Øre til 15 Øre
pr. Pd. (over 80 pCt.!), bliver Forholdet dobbelt uretfærdigt.

Det maa jo ikke forglemmes, at selv omStoffet er færdigt fra Væven, saa
har det en lang og omstændelig Vej at gennemgaa, før det er forarbejdet til Under-
beklædningsgenstande.

Naar Varen er færdig fra Væven, træder den store Arbejdsstab af Tilskærere
og Syere etc. til, og Forholdet bliver da det, at naar vi behøve 1 Person til at passe
4 & 5 Væve, saa kræves der 7 å 8 Personer til Forarbejdelsen af det Materiale, som
denne ene Person fremstiller.

Paa ganske billige Underbeklædningsgenstande spiller Beskyttelsestolden for
den danske Syløn ikke nogen særlig Rolle, men saa snart vi komme til de bedre,
finere og lettere Ting, ville vi Trikotagefabrikanter efter den foreslagede Toldnedsæt-
telse paa færdig Trikotage-Underbeklædning neppe med Held kunne konkurrere med Ud-
landets Import, og en Reduktion af Arbejdsstyrken og Sylønnen vil blive en naturlig
Følge af Regeringsforslagets Virkeliggørelse.

København F., den 4, December 1906.

Bilag til Bet. o. Lovf. om Toldafgifterne m. m.


